
/CestaProRodinu22

/CestaProRodinu728

/CestaProRodinu1475

/KlubBezKlice

/CestaProRodinuStudio

OCEŇOVÁNÍ DOBROVOLNÍKŮ, NEZISKOVEK 
A SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÝCH FIREM

V PARDUBICKÉM KRAJI
Tento galavečer s bohatým doprovodným programem 
proběhl 4. 12. 2023. Ocenění SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÁ 
FIRMA získala společnost EUROVIA CS, a.s., kterou jsme 
nominovali za dlohodobou finanční podporu naší 
organizace.
Dalším oceněným byl MATĚJ BELOBRAD, student Gamnázia 
Žamberk. Cenu si převzal v kategorii DOBROVOLNÍK. Velké 
poděkování patří pořadatelům akce, kterými jsou Koalice 
nevládek Pardubicka, Pardubický kraj a Ministerstvo vnitra.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

V říjnu se konal tradiční TÝDEN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ČR, 
pořádaný Asociací poskytovatelů sociálních služeb ČR. 
Zapojili jsme se a nabídli veřejnosti možnost seznámit se 
s posláním naší práce a prohlédnout si zázemí Azylového 
domu i Domu na půl cesty.

SBÍRKA POTRAVIN
Zapojili jsme se do podzimního kola potravinové sbírky, 
tentokrát v prodejně BILLA v Žamberku. Sbírka potravin je 
dnem solidarity, při kterém může každý pomoci darem 
trvanlivých potravin a drogerie. Děkujeme všem lidem, kteří 
přispěli a pomohli lidem v nouzi.

PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ CESTY PRO RODINU

Na uplynulý rok jsme s lehkostí a grácií zavzpomínali na 
předvánočním setkání, které pro spolupracovníky 
připravily kolegyně z Azylového domu. 

SETKÁNÍ ZÁSTUPCŮ RODINNÝCH, MATEŘSKÝCH 
A KOMUNITNÍCH CENTER V TŘEBÍČI

Střešní organizace Síť pro rodinu uspořádala dvoudenní 
pracovní setkání pro své členy z krajů Pardubický, 
Jihomoravský a Vysočina. Byl pro nás připraven velmi 
nabitý program a hlavní téma celého setkání bylo: péče 
o děti v centrech a dětských skupinách. Ceníme si skvělé 
příležitosti ke SDÍLENÍ, INSPIRACI a PROPOJENÍ napříč 
regiony. 

SETKÁVÁNÍ UKRAJINSKÝCH RODIN
BESEDA S Mgr. HALYNOU KLIČAK, PhD.

Ukrajinské rodiny ze Žamberka a okolí se scházejí a vzájemně 
podporují každý měsíc v prostorách herny Rodinného 
centra. Nechybělo společné vyrábění vánočních dekorací, 
ukázka českých zvyků a posezení u prostřeného stolu.

Halyna Kličak pochází z Ukrajiny a mluví plynule česky. Na 
setkání poutavě vyprávěla o ukrajinské i české historii, 
sdílela své zkušenosti s českým jazykem, Čechy i Českem. 

Veřejnost se s bohemistkou Halynou Kličak mohla setkat na 
besedě, kterou jsme uspořádali ve spolupráci s Knihovnou 
Žamberk. Tématem besedy byla historie Ukrajiny od druhé 
světové války do rozpadu Sovětského svazu, dějinné 
souvislosti a příčiny současných událostí.

MIKULÁŠKÁ NADÍLKA

Tradiční návštěva Mikuláše, Čerta a Anděla v Rodinném 
centru i Azylovém domě potěšila všechna dětská srdíčka.

PREZENTACE KROUŽKU “DĚDEČKOVA DÍLNA”
VE FIRMĚ BÜHLER CZ

V říjnu jsme přijali pozvání firmy Bühler CZ odprezentovat 
náplň a formu fungování našeho polytechnického 
zájmového kroužku. Firma toto setkání pořádá každý rok 
pro pedagogické pracovníky technických škol v regionu.

INSPIRUJEME, PODPORUJEME A POMÁHÁME

CO SE U NÁS DĚLO
ŘÍJEN - PROSINEC 2023

Zobrazit více

Zobrazit více

https://www.rajce.idnes.cz/konep/album/galavecer-ocenovani-2023?
https://www.sbirkapotravin.cz/komu-pomahame
https://www.facebook.com/CestaProRodinu22
https://www.facebook.com/CestaProRodinu728
https://www.facebook.com/CestaProRodinu1475
https://www.facebook.com/klubbezklice/
https://www.facebook.com/CestaProRodinuStudio?locale=cs_CZ


RODINNÉ CENTRUM
a Dětská skupina 

MACEŠKA

AZYLOVÝ DŮM
A KRIZOVÁ POMOC

DŮM NA PŮL CESTY

Poslední říjnová sklizeň zeleniny z našeho 
skleníku a zazimování zahrady.

ZAHRADA

V rámci projektu “S DĚTMI HRAVĚ, ANEB 
CO AMOS NEVYMYSEL” jsme s dětmi 
navštívili myslivce v Písečné a Podorlický 

skanzen Krňovice.

Společná příprava párků v rohlíku.

SETKÁNÍ S MYSLIVCI

DĚKUJEME FIRMĚ MASOEKO S.R.O.

VYRÁBĚLI JSME PŘÁNÍČKA

PEČENÍ VÁNOČEK A CUKROVÍ

V listopadu jsme navštívili profesionálního 
fotografa Rosťu Bartoně v Českých 
Petrovicích. Rosťa dětem promítl svoje 
pásmo o zvířatech v Orlických horách 
a ukázal jim techniku, se kterou pořizuje 

úžasné fotografie. 

FOTO-IT KLUB

Společně jsme se podíleli na výměně 
linolea v místnostech.

NOVÁ PODLAHA

V listopadu jsme s našimi klienty pobyli 
na chalupě v Borku u Budislavi.

PSYCHOTERAPEUTICKÝ
POBYT

Prosincová tvorba vánoční výzdoby 
a společně strávené chvíle u stromečku.

VÁNOCE 

Vytvořit si vlastní dekoraci, sdílet nápady 
a strávit spolu předvánoční čas...to bylo 
cílem setkání žen a dívek u jednoho 

pracovního stolu ve výtvarné dílně.

VÁNOČNÍ DÍLNA 

Radostné předvánoční setkání a povídání 
s rodinami z naší dětské skupiny. Děti 
ukázaly rodičům oblíbené hračky a „své 
království“ a také jim společně zazpívaly 

a zatancovaly. 

VÁNOČNÍ BESÍDKA V DS MACEŠKA

Děkujeme všem návštěvníkům jarmarku, 
kteří si v našem stánku zakoupili námi 
vyrobené vánoční dekorace a drobné 

dárky. 

JARMARK V ŽAMBERKU

V říjnu a prosinci se uskutečnila další dvě 
mezigenerační odpoledne plná aktivit 
s hraním, tvořením a zpíváním pro babičky 

a dědečky se svými vnoučaty.

KLUB PRO PRARODIČE
S VNOUČATY

MIKULÁŠ S ČERTY A ANDĚLY

Společná procházka za čerty do 
Vonwillerovy továrny v Žamberku.

VÁNOČNÍ KAMION

BESÍDKA U VÁNOČNÍHO
STROMEČKU

Děkujeme dobrovolníkům z Holdingu 
Šmídl, kteří rozdávali radost dětem dárky 

z Vánočního kamionu.

LEVANDULE Z NAŠÍ ZAHRADY 
Sušené kvítky posloužily jako základ do 
levandulové masti, kterou jsme vyráběli.

Seminář “KOUZLA RESPIRAČNÍ 
FYZIOTERAPIE”

Informace, ale i praktické ukázky 
o dechové rehabilitaci. Jak je to
s dýcháním, odkašláváním a inhalátory,
abychom pomohli především dětem při

nemoci.

SDÍLENÍ PORODNÍCH PŘÍBĚHŮ
NOVINKA – ženský kruh pod vedením duly 
a porodní asistentky je možnost setkávání 
pro ženy s prostorem pro jejich bezpečné 
sdílení porodních zážitků – protože na tom, 

jak se jako matky cítíme, záleží.

PŘEDPORODNÍ PŘÍPRAVA PRO BUDOUCÍ 
RODIČE

V říjnu a listopadu se uskutečnil další cyklus 
sedmi odborných seminářů s porodní 

asistentkou.

PODZIMNÍ/ZIMNÍ SWAP
Výměna dobrého oblečení a doplňků, 

knih, potřeb do domácnosti.

PROBĚHLO V RODINNÉM CENTRU

Seminář “STRES”
Tematické setkání s psycholožkou

Mgr. Kateřinou Adamcovou.

 SETKÁVÁNÍ SKUPIN RODIČŮ
• dětí se specifickými potřebami

• samoživitelů

KLUB RODIČŮ

INDIVIDUÁLNÍ I RODINNÉ TERAPIE

Smysluplné trávení času po škole.
KLUB BEZ KLÍČE

Zobrazit více o programu

https://www.facebook.com/klubbezklice/


pronájem prostor plakát

Těšíme se na společné 
chvíle v roce 2024.

Přejeme všem krásný rok plný pozitivní 
energie, štěstí a radosti.

Sledujte naše FB stránky a web.

CO CHYSTÁME , NABÍZÍME

Zobrazit více

Zobrazit více

Připravíme Vám svatební tiskoviny na míru nebo si můžete 
vybrat ze “svatebních šablon”, které naleznete na našem 

e-shopu. www.barevnepuntiky.cz

Grafické studio je součástí neziskové organizace Cesta pro 
rodinu, z. ú. a zisk studia pomáhá činnost této organizace 
financovat. 

https://www.barevnepuntiky.cz/
https://www.cestaprorodinu.cz/klub_priznivcu-71.html
https://www.cestaprorodinu.cz/



